国立大学法人兵庫教育大学役員会（第２３回）議事要旨

日 時  平成２９年 ３月２８日（火） ９時２０分 ～  ９時２３分

                   １１時１０分 ～ １１時５３分

場 所  学長室

出席者  学長，福本理事・副学長，名須川理事・副学長，小熊理事・事務局長

     米田副学長，福井副学長，井上監事，谷澤監事

議題等

 １．審議事項

 （１）兵庫県立美術館とのキャンパスパートナーに関する協定の内容変更について

    福井副学長から，配付資料１に基づき，兵庫県立美術館とのキャンパスパート

ナーに関する協定の内容変更について説明が行われ，原案のとおり了承された。

（２）兵庫陶芸美術館との連携に関する協定締結について

    福井副学長から，配付資料２-1，-2に基づき，兵庫陶芸美術館との連携に関す

る協定締結について説明が行われ，原案のとおり了承された。

（３）平成２８年度年度計画「施設マネジメント工程表」について

    理事・事務局長及び環境マネジメント課長から，配付資料３に基づき，平成

２８年度年度計画「施設マネジメント工程表」について説明が行われ，原案のと

おり了承された。

（４）兵庫教育大学インフラ長寿命化計画（行動計画）の一部改訂について

    理事・事務局長及び環境マネジメント課長から，配付資料４に基づき，兵庫教

育大学インフラ長寿命化計画（行動計画）の一部改訂について説明が行われ，原

案のとおり了承された。

（５）兵庫教育大学施設整備年次計画（案）について

    理事・事務局長及び環境マネジメント課長から，配付資料５に基づき，兵庫教

育大学施設整備年次計画（案）について説明が行われ，原案のとおり了承された。

（６）キャンパスマスタープラン２０１７（中間まとめ）について

   理事・事務局長及び環境マネジメント課長から，配付資料６に基づき，キャン

パスマスタープラン２０１７（中間まとめ）について説明が行われ，原案のとお

り了承された。

（７）国立大学法人兵庫教育大学における学外有識者等の意見への対応に関する申合

せの制定について

    理事・事務局長から，配付資料７に基づき，学外有識者等の意見への対応に関

する申合せの制定について説明が行われた。学外有識者の知見を大学運営に直接

反映させる観点からの学外有識者の意見と，監査業務に関する監事の意見は違う

ものであるとの意見を踏まえて，申合せの第２を削除することの提案が行われ，

了承された。

（８）国立大学法人兵庫教育大学教職員給与規程等の一部改正について

    理事・事務局長から，配付資料８-1，-2に基づき，社会保険労務士に当該規程

を一部改正し実施することについて確認した結果，神戸ハーバーランドキャンパ

スに勤務する教職員に支給される地域手当の減額改定は労働条件の不利益変更に

該当するため，労働者に対しては十分な説明と同意が必要であることが確認され

たので，４月からの規程改正及び施行は見送るとの説明があり，了承された。

 ２．報告事項

 （１）教職員の休職について

    学長から，配付資料９に基づき報告が行われた。

以上